Episcoporum , & Religiosorum > atque proborum nostri regni

Varonum ,
propter nimiam frequentiam hominum

,
quae circá

eas
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cas est , tránsmutámus. Ipsam vero Ecciesiam S. Pelagii & S. Isi-

dori juxca eain existcntem , ne absque religíonis ordine maneant,

vobis Domno Petro ArÍ3e , Priori , & sociis vestris Canonicis

Regiilaribus , atque vestris 5c eorun successoiibus in pcrpetuum

ad Canonicaiem vitam ibi secundum formam & ordinem Beati

Augustini dücendam , propter üominum , de propter animaruiB

nostrarum salutem , cum Claustro , cuni domibus , cum ofíici-

nis , cum hercJitatibus ,
quas praefatae Sandimoniales ¡nfra Vil-

lam Legionis & circa possidebant , & cum tota illa parte quam
habebant in ilio Zovazogado spontanea volúntate concedimus,&
ab omnium personarum , tam sascularium quam ecclesiasticarum

dominio liberas facimus. Quisquís vero de progenie nostra su-

perstes íuerit , easdem Ecclesias , & Canónicos ibi degentes, &
omnes possessiones eorum protegat , Se dcfendat ab ómnibus
hominibus , manuteneat , in necessariis adjuvet & consilietur , at-

que de suis nihil exigere praesumat. Qiiia vero qui in servitio

Dei permanent , vidu , & vestitu , & alüs necesariis indigent,

ad haec supplenda concedimus iterum vobis pragfacis Canonicis &
aiiis in perpetuum successuris Monasterium S. Salvatoris

, quod
extra muros Legionis est , sicut illud macer nostra Regina Dom-
na Urraca Monasterio S. Isidori testamento & haeredicario tri-

buit jure : Monasterium quoque S. Marinae , quod infra muros
ejusdem Civitatis esc , quod avus noster Imperator Don^nus Ade-
phonsus altarlo B. Joannis , & B. Isidori de sua ganantia , &
propiio Regali jure testatus est. Utrumque vero Monasterium

concediiiius vobis cum Viilis de Ecclesiis suis , cum ómnibus

haereditaiibus ,
possessionibus , & pertinentiis suis quas similitcr

habere vel habuisse dignoscitur per suos foros antiquos. Adjici-

mus ut quidquid per guerras , vel per quamlibet occasio-

nem de proediótis Monasieriis ablatum , vel aliena tum fueríc,

quantum ab hac die acquirere , augmentare poteritis , firma

vobis Sí illibata permaneant. Testamenta quoque patrum nosr.ro-

rum seu aliorum eidem sanóto loco fada , sana mente concedí-

mus. Hanc igitur donationem & testamenti seriem
, quam vo-

bis praenominato Priori Domno Petro Ariae & sociis vestris, tam
praesentibus quam futuris facimus , Deo auélore , in praesentia

proborum vírorum & religiosarum personarum penitus confirma-

mus , & ratam Se inconvulsam omni tempore permanere conce-

dimus. Si quis vero in posterum , quod fieri non credimus , de

nostro vel alieno genere hujus nostras donationis paginara sciens

XXXVI. Bif eam
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eam ausu temerario irrumpere praesumperit , vel ei contrarius

venerit , seu in aliquo diminuerit , sit á Domino Deo Omni-
potente Se ab ómnibus Sané]:is ejus maledidus , & in inferno

cum Juda proditore damnatus , nisi digna satisfadione emenda-
verit : & insuper pedet mille libras auri puri , medietatem Re-

gí , & medietatem Ecclesiae S. Isidori. Insuper autem quidquid
invaserit in quadruplum restituat. Fada Carta Palentise XlíL
Kiilendas Martii Era MCLXXXVI. quando praefatus Imperator
habuit ibi colloqulum cum Episcopis , & Varonibus sui regni

de vocatione Domini Papae nd Concilium , & in anno quo ab
eodem Imperatore capta fuit Almaria , et Baeza , ipsomet tune
imperante in Toleto

, Lcgione , Saragocia , Navarra , CastcIIa,

Gallccia , Corduba.

Ego Adephonsus Imperator hanc Caríam quam fierí jussi

confirmo et manu mea roboro.

Sígnum

Impera-

toris.

Ego Sandia Infanta cf. Ego Imperatríz Berengaríá cf,

Ego Sandíus fiiius Imperat. cf. Ego Ferdenandus filius Impera-

Ego Constantia filia Imper. cf. toris cf,

Raimundus Toletanus Archiepíscopus et Primas conf. Petrus

Secobiensis Episcopus conf. Bernardas Saguntinus Episcopus conf»

Ego Pelagius Mundunien. Episcopus conf, Arnaldus Asturicen-

sis Episcopus conf. Martinus Ovetensis Episcopus conf. Beren-

garius Salmantinus conf. Bernardus Zemorensis Episcopus conf,

Vi¿Lor Burgensis Episcopus conf. Ego Petrus Compostel. Ar-
chiepiscopus conf. Ego Joannes Oxomensís Episcopus conf. Co»
mes Pontius Majordomus Imperat. conf. Comes Fernandez de

Gallicia conf. Comes Petrus Adefonsi conf. Comes Almaricus conf,

Guter Ferdinandiz conf. Ñuño Pedrez Alferiz Imperatorís conf.

Pontius de Minerva conf. Didacus Muñoz Majorínus conf. Lop
Lopiz con£ Veremudus Pctriz conf. Ego April de Legionc

conf.

Ego Rex Sanélius propría manu conf. Ego Rex Fer*

denandus conf,

Geraldus scripsit Scríptor Imperatorís per

manum Magistri Hugonis Cancellarü

TKE'

Apend. LXXXL cxcv

IIL

FREB ENANDUS REX LEGIONENSIS,
sepulto corpore amtce suce D. Sanci^e in Monasterio

S> Isidori , donat Abbati ejusdem & ceteris

Canonicis Monasterium S. JulianL

Anno I1S9»Y
.zVPtus. In nomine sandae & indíviduae Trinitatis Patrís , vi-

delicec , Filii , & Spiritus Sandi Amen. Haec est Carta testa-

nienti concessionis & fírmítudinis quam jussi faceré Ego Frede-

nandus Rex Legionensis filius Imperatoris Hispaniarum Domni
Adephonsi Monasterio S. Isidori , & vobis Abbati Domno Me-
nendo , atque fratribiis vestris , cundisque successoribus vestris

ín Ordine Beati Augustini degentibus usque in perpetuum , de

Monasterio S. Juliani , quod situm est juxta fluvium Torium
in territorio Legionensii siquidem abavus meus Rex Domnus Fre-

denandus & uxor ejus Regina Domna Sancia corpora quorum
in Ecciesia B. Isidori quiescunt , de supradido Monasterio

Juliani eidem Ecclesiae testamentum fecerant cum alüs Monas-
teriís , praediis , & possessionibus plurimís , sicut ín Scripcu-

ra testamenti eorum pulchre continetur. Amita vero mea Regi-

na Domna Sancia , qu^ Monasterium illud S. Juliani retincbac

faóla proavorum recognoscens idem Monasterium praenominatae

Ecclesiae S. Isidori in vita sua mandavit atque concessit. Ego
vero corpas amitae meae illustris & religiosissimae feminae cidcm

Ecclesiae S. Isidori tradens & ibi sepeliens cum ea ínsimul Mo-
nasterium S. Juliani , sicut ipsa mandavic , hereditario jure do-

no atque concedo. Ita ut ab hac die de jure Reg.ili íiat re-

motum atque deletum & Canonicis íbidem viduris per infini-

ta saeculorum saecula possidendum. Concedo igitur vobis cun-
ftisque successoribus vestris praefatum Monasterium S. JuÜani

cum introitibus & egressibus suis , cum terris cultis 8¿ incultis,

cum pragdiis , agris , pascuis , montibus , aquis , rívulis ík pos-

sessionibus , cum pratis 8c terminis antíquis cum Villis &c ha:-

reditatibus & universis pertinentiis suis ubicumque ílJa potue-

cxcvi España Sagrada. Trat. LXXIL
ritis invenire usque ad integritatem. Si quis vero quod ííeri non

credo , hoc firmamentum irrumpere temptaverit
, quisquís fue-

ric , á Deo Patre Omnipotente & á Filio ejus Domino nostro

Jesu Christo , & á Sacratissima Virgine Maria Genitrice ejus-

dem Domini nostri , & Beato Isidoro , 8c ab ómnibus Sandis

Dei fíat condempnatus atque maledidus cum Juda traditore&

diabolo & universis angelis ejus in tañareis abyssis sine fine pu-
niendus , quantumque de hoc testamento auferre , vel alienare

prassumpserit , praenominataE Ecciesiae in quadruplum restituat.

Sciendum vero quod dedistis mihi in roboratione hujus Cartas CCC
morabitinos áureos. Fada testamenti firmitudinis serie Mensc
Martio. Fada Carta in Era MCXCVII. & quoto IX. Kalen-
das Aprilís , eodem supradido Rege Fredenando regnante in

Legione , Se Gallecia , & Asturiis secundo Regni sui anno.